modum est suffectus, cum monachis misit

& eis sacrosanctas reliquias dédit S. Pauli,

scilicet primi episcopi ejusdem Narbo-
nensis urbis, qui, ut fertur, Sergius est in

sequacibus adquisivit. Igitur ut ad ordina-

tionem redeamus, episcopi qui coiivene-

rant, mox ut ex parte aperuerunt plum-
beam sancti martyris thecam, tantam miri

odoris senseruiit fragrantiam , ac si istic

omnia efferbuissent aromata, & universa

Actibus apostolorum dictus, & S. Amantii coquerentur thymiamata, omniumque ol-

episcopi & coiifessoris : quod decus mona- factibus propinarentur balsami fluenta.

chi a tanto pastore sumentes, benedictione Episcopi autem pro inventione tanti the-

aeque & auctoritate suscepta, cum archi- sauri , hactenus occulti, magnis vocibus

diacono episcopi & cum principe Urso,

quem cornes vice sua misit, celeriter urbem
Nemausum adierunt, quo, postquam ven-

tum est, dici nequit, qua austeritate plebs

totius dioecesis se disposuit armare, ne

praesules aut ipse comes molirentur sibi

hymnum Te Deum laudamus intonantibus,

clamor sacerdotum & clericorum cantan-

tium, qui usque ad quingentos cum millenis

pedibus occurrerant, tantus exortus est, ut

crederetur coelum his laudibus penetrari &
gratiam ampliorem supernae benedictionis

suum martyrem auferre; antiqui hostis ut evocari. Pulsatur laudibus coeli secretum,

creditur astu, ne ipsa plebs inveniret cor-

pus tanti martyris, neve diabolus ipse

pelleretur ab obsessis, sicut veraciter dé-

bine est depulsus a multis millibus : quid

plura.

Invent'io corporîs sancti Baudelii.

porriguntur lachrymae compunctionum
,

pronuntiantur sanctorum mérita, daturper

sanctum Baudelium peccatorum venia, &
cum hoc donum quanto est revelatum tar-

dius, tanto fabile talentum eos latebat,

major bonitatis Dei magnificentia eis sub-

stracta erat. Dehinc auîam quia ad tumbam
sancti martyris Christi cum assiduitate

concurritur, innumera e coelo remédia
Affuit igitur Girbertus autistes ipsius populis traduntur. Denique ipso anno

urbis. Ex praecepto etiam domni Segebodi, quo repertum est tam sacratissimum cor-

occurrit Vicefredus Ucetiae ecclesiae dig- pus martyris, pericula quae maxime illi Éd.orig

nissimus episcopus, cum aliis pluribus genti imminebant, omnia sunt remota
, coi!4.

pontificibus & abbatibus multis. Apparente plebsque a paganis eruta, fertilitate terrae

autem archidiacono primatis Segeboldi, jocunda, ad religionem coepit esse fervida;

succrescenteque vero ejusdem civitatis princeps Bernardus populis illis factus est

principe, super omnia praecellente ut clementior & quodammodo apparuit tem-
opitulante Dei voluntate, licet inter arma, peratior. Inventio autem hujus gloriosi se-

effoditur pretiosa sepulchri theca altius pulchri extitit XIX kal. maii.

infra abdita parietis templi reposta, quod
sepulchrum gloriosum, etiam a Gregorio
Turonensi episcopo, miraculorum scrip- Item cujus supra.

tore egregio, inter largissima scripta cele-

bratum. Quod sepulcrum post centenos Igitur praecipua sacri corporis parte ex
annos martyrii S. Baudelii, a Romulo voto accepta, atque coelesti benedictione
sancto abbate ipsius ecclesiae intra viscera per episcopos suscepta, felices monachi
terrae cum sarcophago plumbeo est retru- optabant remeare ad propria portantes
sum. Qui etiam abbas postquam inibi prae- multis incomparabilia gaudia, Quid plura :

fuit monachis LXXX, ut templi ejus indicat deducentibus eos episcopis & clericis, &
marmor, a paganis inde ejectus, a regibus cum divinis obsequiis vel exequiis coepe-
Saxiacum praedium obtinuit, ipsumque runt relinquere Gothiam, & per Provinciae
coenobium in houorem jam dicti martyris urbes tendere ad Burgundiam, &c.
fundavit, atque privilégia libertatis suis VAuteur ajoute qu'il a appris tout ce qu'il

rapporte des prêtres, témoins oculaires.
' Lisci Theodardum.

% *
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Vers

893

II

Extrait de la vie y de la translation

6* des miracles de S, Majan, con-

fesseur '.

MAJANUS post primas Apostolorum poii-

tificali infula decoratus, inter primos

perhibetur emicuisse Christi confesso-

res, &c. Qualiter autem ejus S. Majani

corpus ad Cognense monasterium, tune

temporis sic vocatum, translatum fuit, &
quomodo propter suum adventum monas-

terii nomeu mutatum fuit, plenius invenies

in festo translationis ejusdem, quod cele-

bratur Vil kal. octobris.

Majani sancti episcopi & confessoris

translatio, Caroli principis junioris nepotis

magni Ludovici Karoli imperatoris filii, ac

Theodardi ecclesiae Narbonensis archie-

piscopi egregii, necnon & Gilberti eccle-

siae Bitterensis episcopi temporibus facta

fuisse perhibetur. lUis igitur temporibus

duo monachi Cognensis monasterii, quod

in Bitterensi tellure situm est, quorum unus

Sulinus, alter vero Centullus vocabatur,

compertis, fama révélante, quas omnipo-

tens Deus per famulum suum Majanum
operabatur virtutibus, consilio inito usque

ad locum ire disponunt ubi beati Majani

sacrosanctum venerabatur soma, (soma

autem graece corpus latine dicitur) qui